CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Republicano da Ordem Social -
PROS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                   /2021

(do Sr. Capitão Wagner)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PL 742, de 2021 (art.
155 RICD)

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos do art.  155 do Regimento  Interno,
URGÊNCIA para apreciação do  Projeto de Lei nº 742, de 2021,
que “Reduz temporariamente as alíquotas do Imposto sobre Produtos
Industrializados  -  IPI  incidentes  sobre  o  equipamento  respiratório
Capacete  Elmo,  suas  partes  e  peças,  e  equipamentos  similares,
utilizado no tratamento e recuperação dos pacientes internados em
decorrência do novo Coronavírus (SARS-CoV-2 / Covid-19), na forma
que menciona”.

Sala das Sessões, ___________ de março de 2021.

Deputado CAPITÃO WAGNER

Líder do PROS

PROS/CE

*C
D2

19
43

39
51

70
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Capitão Wagner e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219433951700

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Capitão Wagner)

Requer, nos termos do art. 155

do RICD, urgência para o PL 742, de 2021,

que reduz temporariamente as alíquotas do

Imposto sobre Produtos Industrializados -

IPI incidentes sobre o equipamento

respiratório Capacete Elmo, suas partes e

peças, e equipamentos similares, utilizado

no tratamento e recuperação dos pacientes

internados em decorrência do novo

Coronavírus (SARS-CoV-2 / Covid-19), na

forma que menciona

Assinaram eletronicamente o documento CD219433951700, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE) *-(P_122581)

 2  Dep. Major Fabiana (PSL/RJ)

 3  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Capitão Wagner e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219433951700